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I ФАЗИ ВО ПРОЦЕСОТ НА ПИШУВАЊЕ - ИЗВЕШТАИ 

ПЛАНИРАЊЕ 

Анализа – идентификување на проблемот, целта, предметот 

- Кој (Who)?  

- Кога (When)?  

- Каде (Where)?  

- Што (What)? 

- Зошто (Why)? 

Адаптација 

- Формален-Неформален 

- Информативен-Аналитички 

- Формат 

Антиципација 

- Обем 

- Временска рамка 

ПИШУВАЊЕ, ИЗРАБОТКА 

Истражување 

- Собирање податоци 

o Примарни 

o Секундарни 

- Оценување на изворите на податоци 

- Библиографски белешки 

- Белешки за истражувањето 



Организација 

- Обработка на податоци 

- Краток преглед на извештајот 

- Додатоци, Прилози, Линкови 

- Начини за постигнување на подобра читливост и разбирање 

o Набројување 

o Наслови 

o Графичка обработка 

- Извлекување заклучоци 

Составување 

- Концепт на извештајот  

- Првична верзија како што тече замислата на изработувачот на 
извештајот 

РЕВИДИРАЊЕ 

Ревизија 

- Пречитување  

- Корекција 

- Разместување на блокови/реченици/зборови, за подобро 
постигнување на поентата 

- Акцентирање 

Лектура 

o Библиографски белешки 

o Избегнување плагијаторство 

Оценување 

- Дали ќе се постигне целта на извештајот 



II МОДЕЛ НА ИЗВЕШТАЈ СО НАЈВАЖНИ ЕЛЕМЕНТИ 

 


